РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Гуранского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2012 г.                                                                                                   № 35
с. Гуран
Об утверждении Реестра муниципальных услуг Гуранского сельского поселения

В соответствии с постановлением администрации Гуранского сельского поселения от 28.12.2012 г. № 34 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Гуранского сельского поселения», Уставом Гуранского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить  прилагаемый Реестр муниципальных услуг Гуранского сельского поселения.
     2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гуранского
сельского поселения                                                                       Н.В. Яковеня
Приложение

к постановлению
администрации  Гуранского
сельского поселения

от 28.12.2012 года № 35

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

ГУРАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕДЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления или учреждение, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Нормативно-правовые акты, регламентирующие предоставление услуги
	Наименование административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта

	1.
	Выдача  физическим лицам  справок, выписок из похозяйственных книг  сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан РФ»;

- Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве».

	2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрация сельского поселения
	-Жилищный кодекс РФ;
- Федеральный закон от 21.12.1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
- Федеральный закон от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах»,
- Закон Иркутской области от 29.06.2010г. № 52-оз «О наделении органов местного самоуправления областными и госполномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам социального найма в Иркутской области»;
- Закон Иркутской области от 22.06.2010 г. № 50-оз «О дополнительных гарантиях на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в Иркутской области»;

- Закон Иркутской области от 17.12.2008г. № 125-оз «О порядке признания граждан малоимущими, порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам и договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда в Иркутской области»;

- Закон Иркутской области от 17.12.2008г. № 127-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся  в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма»;
- Постановление правительства РФ от 16 июня 2006 года № 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире».

	3.
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений
	Администрация сельского поселения
	- Жилищный  кодекс Российской Федерации;
- Гражданский Кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005г. № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения».

	4.
	Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных граждан в муниципальные помещения
	Администрация сельского поселения
	- Жилищный  кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление Правительства РФ от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями».

	5.
	Прием заявлений, документов и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда социального использования
	Администрация сельского поселения
	- Жилищный  кодекс Российской Федерации;
- Гражданский Кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
- Федеральный закон от 21.06.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

	6.
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения

	- Гражданский Кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	7.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Межведомственная комиссия, утвержденная распоряжением администрации Гуранского сельского поселения
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

	8.
	Регистрационный учет и снятие с регистрационного учета граждан РФ по месту            жительства в пределах РФ. Предоставление адресно-справочных документов
	Администрация сельского поселения
	- Закон Российской Федерации от 25 июня 1993 года № 5242-1 «О праве граждан Российской федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации».

	9.
	Осуществление первичного воинского, учета, участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения
	Администрация сельского поселения
	- Федеральный закон от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

- Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете».

	10.
	Совершение нотариальных действий
	Глава сельского поселения, специалист администрации, уполномоченный на совершение нотариальных действий
	- Федеральный  закон от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации».

- Основы законодательства  Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1;

- Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 15.03.2000 г. № 91  «Об утверждении методических  рекомендаций по совершению отдельных видов нотариальных действий нотариусами Российской федерации»;

-  Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами  местного самоуправления поселений и муниципальных районов»

- Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 10.04.2002 г. № 99 «Об утверждении форм реестров для регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств и удостоверительных надписей  на сделках и свидетельствуемых документах»;
- Приказ Министерства юстиции Российской Федерации  от 19.11.2009 № 403 «Об утверждении правил нотариального делопроизводства».

	11.
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация сельского поселения
	- Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрений обращений граждан Российской Федерации";

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

PAGE
1